UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE AÇÃO INTERCULTURAL

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE APOIO À PARTICIPAÇÃO COLETIVA EM

EVENTOS ACADÊMICOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS, ESPORTIVOS, POLÍTICO

ESTUDANTIS E CULTURAIS

EDITAL Nº 005/2017 – PROEX

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis – PROEX, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, por intermédio da Diretoria de Assistência e Integração Estudantil – DAIE, no uso das atribuições

que lhe conferem o Estatuto da UNIFESSPA, as Resoluções no 003/2014 e no 031/2015 CONSEPE e o

Decreto no 7.234/2010 PNAES, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 005/2017 - Apoio à

participação coletiva em eventos acadêmicos científicos, tecnológicos, esportivos, político estudantis e

culturais.

Nº Processo Interessados Evento Servidor

Responsável

pela viagem

Unidade Local Período

do Evento

23479.000949/

2017-87

Thaynara Sena

Sompré

XXX CBA
Eduardo Lucas

Terra Peixoto
IEDAR Fortaleza/CE

12 A 15 de

Setembro/

2017
Joao Lucas

Boldt

23479.001096/

2017-95

Rodolfo

Augusto

Geyer Junior CONAP
Jeanderson Melo

Dantas
FACEEL

Salinópolis/

PA

13 A 17 de

Outubro/

2017 Marizia Dos

Santos Rabelo

23479.003306/

2017-80

Aline Lima

Pinheiro

VI SELL
Shirley Almeida

Santana
ILLA Uberaba/MG

29,30 e 31

de Maio/

2017
Francisco

Rodrigues Da

Conceição

23479.003361/

2017-50

Gustavo

Coelho
XV SIMP.

GEOLOG.

Josiel De Oliveira

Batista
Cageol Belém/PA

25 A 29 de

Setembro/

2017 Daniel José

23479.004158/

2017-65

Jhermerson

Silva
Epepe

Silvana De Souza

Lourinho
ICH/FACED

Bragança/

PA

29 de

Junho a 03

de

Julho/2017
Valbianne

Thaís

23479.004265/

2017-86

Ariely Moreira

Da Silva
CECEMM

Antônio Carlos

Santos
IGE

Belo

Horizonte/

MG

23 a 29 de

Julho/

2017
Raelly

Laurinda

23479.004850/

2017-05

Lucas Santos

Souza CONUNE Mirian Helez IEDS/FADIR

Belo

Horizonte/

MG

14 a 18 de

Junho/

2017 Mirian Helez

23479.005289/

2017-83

Laiane Da

Silva Ferreira
JIEPE

Terezinha

Cavalcante
ICH Tucuruí/PA

24 a 27 de

Maio/

2017
Terezinha

Cavalcante

23479.005427/

2017-43

Lília Vidal

Vasconcelos
ENEL

Rayllon

Rodrigues Souza
IEX Belém/PA

23 a 29 de

Julho/

2017

 Marabá-PA, 09 de maio de 2017.